
 

UCHWAŁA NR XIV/115/16 

RADY GMINY OSIE 

 

z dnia 7 września 2016 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania wniosku Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu 

o uznanie za ochronne lasów położonych na terenie gminy Osie 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 roku 

o lasach (Dz. U. z 2015 r. poz. 2100 oraz z 2016 r. poz.422, 586,903 i 1020) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie wniosek Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych                    

w Toruniu o uznanie lasów o powierzchni 2012,62 ha położonych na terenie gminy Osie, 

będących własnością Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe Nadleśnictwo Osie, za lasy ochronne 

 

§ 2. Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne zawarty jest w  załącznikach 

nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 10 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

(-) Roman Waśkowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

  

Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach (t.j. Dz. U.                       

z 2015 r. poz. 2100 z późn. zm.) minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, 

uznaje las za ochronny lub pozbawia go tego charakteru, na wniosek Dyrektora Generalnego, 

zaopiniowany przez radę gminy -  w odniesieniu do lasów stanowiących własność Skarbu 

Państwa. 

Zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach (t.j. Dz. U.                  

z 2015 r. poz. 2100 z późn. zm.) rada gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy 

od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. W razie upływu tego terminu uważa się, że 

rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń. 

Działając na podstawie zarządzenia nr 61 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 12 listopada 2007 roku w sprawie sporządzania wniosku o uznanie lasu 

za ochronny lub pozbawienie go tego charakteru (§2 Za przygotowanie dokumentacji do 

wniosku o uznanie lasu za ochronny lub pozbawienie go tego charakteru ustanawiam 

odpowiedzialnym dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych, odpowiednio do 

terytorialnego zasięgu działania), Regionalny Dyrektor Lasów Państwowych w Toruniu 

pismem ZS.6002.2.2016 z dnia 14 lipca 2016 roku zwrócił się do Rady Gminy Osie z prośbą 

o zaopiniowanie wniosku w sprawie uznania niektórych lasów będących w zarządzie 

Nadleśnictwa Osie i leżących na terenie gminy Osie za lasy ochronne. 

Wniosek podyktowany jest koniecznością sporządzenia zaktualizowanego wykazu 

lasów ochronnych. 

Zgodnie z wykazem lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne (załączniki do 

przedmiotowej uchwały) działki leśne stanowią własność Skarbu Państwa, znajdują się 

zarządzie Nadleśnictwa Osie i leżą na terenie Gminy Osie. Całkowita powierzchnia tych 

użytków leśnych wynosi 2012,62 ha z czego lasy wodochronne zajmują 264,72 ha, ostoje 

zwierząt - 37,28 ha, wodochronne, stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody – 

106,61ha, wodochronne, stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody i ostoje zwierząt 

chronionych – 21,55 ha, powierzchnie badawcze i doświadczalne stanowiące cenne 

fragmenty rodzimej przyrody – 319,17 ha, lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej 

przyrody –  926,36 ha, glebochronne i stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody – 2,76 

ha,  glebochronne i wodochronne 248,23 ha, lasy glebochronne i wodochronne stanowiące 

cenne fragmenty rodzimej przyrody – 25,03 ha, lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej 

przyrody ostoje zwierząt – 2,39 ha. 

Jak wynika z wniosku, dokonano wszechstronnego rozpoznania pełnionych funkcji 

lasów w ramach prac nad sporządzeniem projektu planu urządzenia lasu dla Nadleśnictwa 

Osie na lata 2017-2026. Szczegółowy opis lasów wnioskowanych do uznania za ochronne w 

Gminie Osie, uzasadnienie, jak i również szczegółowe sposoby prowadzenia w nich 

gospodarki leśnej zostały zamieszczone w tabelarycznych załącznikach do wniosku. 

Nadanie lasom statusu lasów ochronnych spowoduje zmianę charakteru gospodarki 

leśnej, której celem będzie zachowanie ciągłej zdolności lasów do pełnienia przez nie 

specyficznych funkcji ochronnych, miedzy innymi, ochrony bogactwa przyrodniczego lasów, 

ich walorów krajobrazowych, ochrony wód powierzchniowych i podziemnych, utrzymania 

zdolności lasów do zmniejszania negatywnych skutków powodzi i do zaspokajania potrzeb 

rekreacyjnych społeczeństwa. 

Uznanie lasów za ochronne dla Gminy Osie nie niesie za sobą zmian w zakresie 

wpływów z podatku leśnego. W związku z tym podjęcie niniejszej  uchwały jest zasadne. 

 


